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ادامه از صفحه یک:
گفتنی است اتاق جنگ بایدن یک فضای فیزیکی واحد 
در کاخ سفید نیست بلکه متشکل از شبکه  ای از مشاوران 
حقوقی و سیاسی در دفاتر حقوقی گسترده ای از غرب امریکا 
تا ساختمان های اداری آیزونهاور است که در همراهی با 
متحدان خارجی به دلیل مهارت های شان در مدیریت 
بحران و دهه ها تجربه در نبرد با کنگره شــناخته شده 
است.با تشکیل این اتاق جنگ، دموکرات ها به دنبال آن 
هستند که طرح استیضاح جمهوریخواهان را یک ریاکاری 
حزبی بدون سند و مدرک جلوه دهند که نشانه ای از تمایل 
جمهوری خواهان به هرج و مرج طلبی است.همچنین  تیم 
آن ها قصد دارد تا حزب جمهوری خواه را طوری جلوه دهند 
که انگار از کلیت مسائل اطلاع ندارند و بگویند که بایدن بر 
روی مسائل اقتصادی متمرکز شده است. البته در ارزیابی 
این که  تا چه اندازه تــلاش اتاق جنگ در محدود کردن 
دامنه تحقیقات درباره رئیس جمهور و متقاعد کردن مردم 
آمریکا مبنی بر این که تحقیقات با انگیزه سیاسی انجام 
شده پیامد های گسترده ای خواهد داشت نه صرفا برای  
یک سال باقی مانده از دوره ریاست جمهوری بایدن بلکه 
برای مبارزات انتخاباتی او در سال ۲۰۲۴ میلادی نیز حائز 
اهمیت خواهد بود. نکته دیگر این است که با توجه به اینکه   
صراحت و گزندگی اسناد و مدارک تخلفات خانواده بایدن  
فرصتی را در اختیار جمهوری خواهان قرار می دهد که  با 
توسل به آنها اقدام های قانونی، خود را نزد رای دهندگان 
موجه جلوه داده و جلوی مظلوم نمایی بایدن را بگیرند 
)غافل از آنکه ممکن است برخی از رای دهندگان از سر 
دلسوزی و ترحم به بایدن استیضاح شده رای دهند( در 
همین رابطه،  تیم کاخ سفید به امید آن که بتواند یک پیام 
واحد در حمایت از بایدن منتشر کند نظرسنجی هایی  را 
در بین افکار عمومی سفارش داده و راهکارهایی را بررسی 
کرده است.همچنین »آنیتا دان« یکی از مشاوران ارشد 
رئیس جمهور و استراتژیست کهنه کار حزب دموکرات یک 
استراتژی سیاسی خاص را با توجه به تاثیر جنگ تحقیقاتی 
نمایندگان جمهوری خواه کنگره بر جایگاه بایدن نزد افکار 
عمومی هدایت می کند. خارج از کاخ سفید نیز متحدان 
برای هماهنگ کردن پاسخ حزب دموکرات به حملات 
جمهوری خواهان علیه بایدن کار می کنند. پروژه »صداقت 
کنگره« یک گروه حامی بایدن است که به دموکرات ها 
کمک می کند تا نکات لازم برای رایزنی با هدف رد ادعا های 
جمهوری خواهان مبنی بر شکست سیاست های دولت 

بایدن را طراحی و برنامه ریزی کنند.
تشدید تنش ها در داخل آمریکا

یکی از مهم ترین پیامدهای صف آرایی جمهوری 
خواهان و دموکراتها در مقابل یکدیگر،  دودستگی در اردوی 
هر دوی آنهاست. پس از اینکه »مک کارتی« رئیس مجلس 
نمایندگان ایالات متحده اعلام کرد ممکن اســت روند 
تحقیقات استیضاح بایدن را که برخی جمهوری خواهان 
مجلس آمریــکا بر آن اصــرار دارند، آغــاز کند برخی 
جمهوری خواهان معتقد بودند این استیضاح می تواند 
ضربه نهایی را به حزب دموکرات وارد می کند. بایدن برای 
انتخاب مجدد احتمالی در سال ۲۰۲۴  باید خود را برای 
حمله های اجتناب ناپذیر جمهوری خواهان با محوریت 
مشکلات پسرش مجهز  کند. مشکلات حقوقی هانتر 
بایدن، علاوه بر مجازات های کیفری به بهای تخریب وجهه 
قابل اعتماد بایدن در آستانه مبارزه مهم انتخابات مجدد در 
برابر )به احتمال زیاد(  ترامپ انتقام جویی تمام می شود 
که چهار سال فرصت داشته است پیام به مقصد نرسیده 
ســال ۲۰۲۰ خود به رأی دهندگان را که در آن خانواده 
بایدن را »تشکیلات جنایی« نامیده بود، با ارائه جزئیات 
بهتر به گوش آنها برساند. اما  در مقابل چنین نظریه ای 
تعداد دیگری از جمهوری خواهان ماجراجو عنوان کردند 
که این اقدام شتابزده در نهایت می تواند به پیروزی بایدن  
در انتخابات ۲۰۲۴ منجر شــود.  در اردوی دموکرات  ها  
اگرچه حامیان بایدن با ایجاد اتاق جنگ درپی رفع اتهام 
از وی هستند اما باید توجه داشت که وی  به دلیل کهولت 
سن و رفتارهای نامتعارفی که از همین موضوع سرچشمه 
می گیرد، مورد انتقاد افکار عمومی ایالات متحده قرار دارد 
و بر همین اساس در داخل حزب دموکرات هم اشخاصی 
حضور دارند که چندان بــا وی و عملکرد فعلی او موافق 
نیستند.در چنین شرایطی برخی از هم حزبی های بایدن 
همچون »رابرت اف کندی« نیز بر آتش این دردســرها 
دامن می زنند. او که برای نامزدی حــزب دموکرات در 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ اعلام آمادگی کرده 
است، از چالش پیش آمده از سوی جمهوری خواهان به 
نفع منافع خود بهره گرفت و برای تخریب رقیب اصلی اش 
برای انتخابات پیش رو گفت: »این اتهامات در مورد بایدن 
آنقدر نگران کننده است که باید تحقیقات واقعی روی آنها 

انجام شود.«
جمهوری  خواهان و  پیاده سازی سناریوی  

تبادل پرونده ها 
 برخی تحلیلگران معتقدند نکاتی که رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا در مورد استیضاح احتمالی رئیس 
جمهوری ایالات متحده مطرح کرده به نوعی نشان از 
اجرای »سناریوی تبادل پرونده ها« دارد. این سناریو بدان 
معناست که همانند تبادل زندانیان در صحنه سیاسی یک 
سری از کنشگران حزبی وارد میدان می شوند و بر اساس 
منافع خود اقدام به مانورهای مشخص می کنند. باید 
متوجه باشیم که رئیس مجلس نمایندگان ایالات متحده 
در زمانی پیشنهاد طرح استیضاح جو بایدن را مطرح 
کرده که پرونده دونالد ترامپ در خصوص نگهداری اسناد 
محرمانه دولتی در ویلای خود به عنوان یک تهدید حزبی 
مطرح شده است. به همین دلیل استدلال های حقوقی، 
سیاسی و امنیتی بسیاری در مورد پرونده دونالد ترامپ 
مطرح است که می تواند برای رئیس جمهور سابق ایالات 
متحده و نامزد فعلی حزب جمهوری خواه تبعات عمیق 
سیاسی به وجود بیاورد. واقعیت این است که با توجه به 
نظرسنجی ها و بالا بودن جایگاه ترامپ در میان سایر 
نامزدهای حزب جمهوری خواه، این طیف سیاسی به 
دنبال آن هستند تا بتوانند ضرب شستی به دموکرات ها 
و خصوصاً بایدن و تیم او نشان دهند. بر همین اساس 
است که می بینیم رئیس مجلس نمایندگان آمریکا طرح 
اســتیضاح بایدن و هدف قرار دادن خانواده او را مطرح 
کرده که باید آن را یک اعمال فشــار سیاسی بر جناح 
مقابل و بایدن دانست.جمهوری خواهان با طرح چنین 
مسائلی به دنبال آن هستند تا در مورد پرونده ترامپ از 
دموکرات ها و بایدن امتیاز کسب کنند و بر همین اساس 
است که  گفته می شود  ما شاهد پیاده سازی سناریوی 

تبادل پرونده ها هستیم.

بهادری جهرمی: 

مذاکرات را برای از بین رفتن 
مؤثر تحریم ها دنبال می کنیم

تسنیم: سخنگوی دولت سیزدهم در برنامه 
»بدون توقف« در خصوص تصمیم دولت در 
خصوص برجام، گفت: در حوزه برجام ما توافق را 
برای توافق دنبال نمی کنیم، بلکه ما توافق را برای 
رسیدن به هدف از بین رفتن مؤثر تحریم ها دنبال 

می کنیم.
 علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت سیزدهم، 
در برنامه »بدون توقف« شبکه سه سیما با اشاره 
به اینکه ۲۰۰ شبکه با ابزارهای رسانه ای مختلف 
آن قدر به شیوه های مختلف اخبار منفی منتشر 
می کنند که نکند اخبار خوب به گوش مردم برسد، 
گفت: مثلا در این ۲ سال ماهواره خیام در اختیار ما 
قرار گرفت که به این وسیله ما توان تصویربرداری 
زیر یک متر در تمام نقاط را داریم و می توانیم 
سطح زیر کشت کالاهای اساسی، میزان ذخایر و 
منابع آبی را ارزیابی کنیم و حتی برای امدادرسانی 
از آن استفاده کنیم، در این مدت به تواتر اخبار 
خوب داشتیم از موفقیت های نوجوانان مان در 
المپیادهای مختلف گرفته تا دستاوردهای دولت 

اما این رسانه ها هیچ کدام را منتشر نکردند.
وی در پاسخ به این سؤال که در این دو سال چقدر 
شغل ایجاد کردید، عنوان کرد: یکی از اولویت های 
مهم دولت ایجاد شغل بوده، یکی اینکه رشد 
اقتصادی را ایجاد کنیم و یکی هم به طور خاص 
مشکل کارخانه های تعطیل و نیمه تعطیل را حل 
کنیم، بیش از 5 هزار مجموعه نیمه فعال و غیرفعال 
و مشکل دار، در این دو سال فعال شده است، آن 
بخشی که دولت می تواند کمک کند دولت وارد 
شده و حمایت کرده است. مثلا ما امسال توانستیم 
تمام کاغذ کتاب های مورد نیاز کتاب های درسی 
را برای اولین بار از داخل تأمین کنیم. همچنین 
نرخ بیکاری ما که دو رقمی بوده در این دو سال 
یک رقمی شده و به 9 درصد رسید. در این دو سال 
از حدود 76۰ هزار تا بالای یک میلیون شغل در 
سال ایجاد شده است.سخنگوی دولت سیزدهم با 
اشاره به اینکه ما دوگانگی بین بخش خصوصی و 
دولت نداریم، اظهار کرد: ما چهار میلیون شغل نیاز 
داریم، دولت در این راستا دو اقدام کلان انجام داد، 
یکی اینکه فعالیت کسب و کارها را سهل تر کرد و 
درگاه مجوزها فعال شد، اینکه 97 درصد مجوزها 
از طریق سامانه اعطا می شود یک جهش اساسی 
در حوزه کسب و کارهای بخش خصوصی است، 
در این مسیر هم حمایت گرهایی گذاشت تا این 
امر با سهولت بیشتری انجام شود. در سال 1۴۰1 
تسهیلات بانکی را ۴5 درصد افزایش داد که از این 
میزان 8۴ درصدش هدایت نقدینگی به سمت 

توسعه کسب و کارها رفت.
بهادری جهرمی با اذعان به اینکه نظام بانکی ما نظام 
بانکی سالم و بدون ایرادی نیست، گفت: خیلی از 
بانک های ما زیان ده هستند، خلق نقدینگی و 
هدایت به سمت بخش مولد ندارند، دولت برای 
همه اینها برنامه دارد، اغلب بانک های دولتی ما 
زیان ده بودند، اما با جلوگیری از ریخت و پاش ها، 
بدهی های بزرگ دولت به بانک ها را تسویه کردیم 
در حال حاضر جز بانک سپه همه از زیان دهی خارج 
شدند، همچنین بانک مرکزی برای ناترازی بانک ها 

که موجب خلق پول می شد برنامه ریزی کرد.
وی ادامه داد: همه بانک ها ماه به ماه ارزیابی 
می شوند و متناسب با آن اجازه داده می شود 
تسهیلات برای ماه بعد بدهد، یعنی طراحی صورت 
گرفت که بانک بتواند به سمت اقدامات مولد 
حرکت کند و اگر به سمت اقدامات ناسالم برود 
خودش محدودیت بیشتری خواهد داشت، به 
همین شکل در حوزه های مختلف بانک مرکزی 
برنامه  های مختلفی برای سالم سازی بانک ها دارد. 
اصلاح ناترازی شبکه بانکی جزء اصلاحات ناترازی 
است.بهادری جهرمی با اشاره به اینکه وام های 
خرد زیر 1۰۰ میلیون نیاز به ضامن ندارد، گفت: 
اگر برای چنین وام های بانک ها ضامن خواستند، 
مشکل را به معاونت نظارت بانک مرکزی گزارش 
دهید، اگر وام قانونا به شما تعلق می گیرد و در نحوه 
پرداخت سخت گیری می کنند حتما باید به بانک 
مرکزی گزارش کنید.سخنگوی دولت در خصوص 
مشکلات حوزه مسکن نیز توضیح داد: ما در حال 
حاضر به حدود چهار میلیون مسکن نیاز داریم که 
از این میان  حدود یک میلیون و 8۰۰ هزار مسکن 
تأمین زمین شده، که قرار است در همین دولت 
تحویل داده شود. همچنین در همین هفته دولت 
1۰۰ هزار واحد تحویل داده می شود. ۴5۰ هزار 

واحد نیز در دست سازنده است.

قالیباف قانون »تشکیل سازمان پدافند غیرعامل کشور« را به دولت فرستاد
ایرنـا:  رئیس مجلس شـورای اسـلامی قانون تشـکیل سـازمان 

پدافنـد غیرعامـل کشـور را بـرای اجرا بـه دولت ابـلاغ کرد.
 »محمدباقر قالیبـاف« روز گذشـته در نامه ای بـه رئیس جمهور، 
قانون تشکیل سـازمان پدافند غیرعامل کشـور را ابلاغ کرد.طرح 
تشـکیل سـازمان پدافنـد غیرعامـل از سـال 98 در مجلس دهم 
در دسـتور کار بـود ولی بـرای نخسـتین بـار در مجلـس یازدهم 
به تصویب نماینـدگان رسـید و در ادامـه، پس از رفت و برگشـت 

اصلاحی بین مجلس و شـورای نگهبان، قانون تشـکیل سـازمان 
پدافند غیرعامل کشـور به تأیید و تصویب شـورای نگهبان رسید.
سـازمان پدافنـد غیرعامل که دارای شـخصیت حقوقی مسـتقل 
اسـت، از سـتاد کل نیروهای مسـلح پیروی می کند و قرار است از 
آمادگی دستگاه های اجرایی کشـور در برابر »تهدیدهای جدید« 

اطمینـان حاصل کند.
ماننـد  هدف هایـی  سـازمان  ایـن  کـه  آمـده  قانـون  در 

»سیاسـت گذاری، افزایـش بازدارندگـی، کاهش آسـیب پذیری، 
مقاوم سـازی زیرسـاخت های حیاتـی، حسـاس و مهـم کشـور، 
آسان تر شـدن مدیریت بحران در برابر انواع سـلاح های نامتعارف 
همچون هسـته ای، الکترونیکی و سـایبری« را دنبـال می کند.با 
اجرای قانون تشـکیل سـازمان پدافند غیرعامل، کارگروه پدافند 
غیرعامل کشـور هم به ریاسـت رئیس سـتاد کل نیروهای مسلح 
ایجاد می شـود؛ این کارگـروه بالاتریـن مرجع تصمیـم گیری در 
زمینه پدافنـد غیرعامل اسـت کـه همه دسـتگاه های لشـگری، 
دولتی و عمومـی غیردولتی بایـد تصمیم هـای آن را اجـرا کنند.

عکس خبر 

پایانه مرزی ریمدان در استان 
سیستان و بلوچستان و ۱۸۰ کیلومتری 

شهر چابهار همه روزه پذیرای زائران 
پاکستانی است که قصد عزیمت به 

مرزهای غربی و حضور در پیاده روی 
اربعین را دارند. به گفته مسئولان 

راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
از ۲۷ مرداد تا کنون ۷۴ هزار و ۸۹۲ 

زائر پاکستانی از پایانه های مرزی 
میرجاوه و ریمدان به کشور وارد 

شده  اند. 
منبع: ایرنا

 

خبر

سرمقاله

همسایه ها دور یک میز
برگزاری نشست سه جانبه اقتصادی ایران، ترکیه و عربستان در دستور کار قرار گرفت

وزیر امور خارجه از هدف گــذاری ایران و ترکیه برای 
تبادلات تجاری ۳۰  میلیارد یورویی خبر داد و با اشاره به 
ابراز تمایل ریاض اعلام کرد: برگزاری نشست سه جانبه 

اقتصادی با ترکیه و عربستان در دستور کار است.
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه بعدازظهر 
یکشنبه، پس از دیدار با »هاکان فیدان« همتای ترُک 
خود اظهار داشت: گفت وگوهای خوب و مفیدی را با وزیر 
خارجه ترکیه درباره پیگیری توافقات دیدار اخیر رؤسای 

جمهور دو کشور در تهران داشتیم.
وی افزود: در این دیدار درباره همه ابعاد گفت وگوهای 
صورت گرفته با یکدیگر تبادل نظر کردیم و اجرای برنامه 
جامع همکاری های آنکارا و تهران را که چند ماه پیش 
در سفر رئیس جمهور ترکیه به تهران انجام شد، مورد 

بحث قرار دادیم.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: دو طرف اتفاق نظر داریم 
که برای رفع موانعی که در مسیر همکاری ها وجود دارد، 
باید سازوکارهای موجود را مجدد فعال کنیم و از طریق 
نشســت های تخصصی اقدامات لازم را در این زمینه  

انجام دهیم.
امیرعبداللهیان افزود: هدف گذاری ما برای تبادلات 
تجاری دو طرف ۳۰  میلیارد یوروست و اکنون در میانه 
راه قرار داریم. معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور 
خارجه اخیراً سفری به ترکیه داشت و توافقات خوبی در 
موضوع اقتصادی در آنکارا صورت گرفت و در دیدار امروز 
با همتای ترُک خود آن توافقات را مورد تأکید قرار دادیم.

وی ادامه داد: در حوزه حمل و نقل و ترانزیت در منطقه، 
معتقدیم این مسیرها مکمل میان ایران و ترکیه هستند 
و در واقع مسیرهای ترانزیتی عامل رقابت نیستند، بلکه 
عامل تکمیل همکاری های دوجانبه به حساب می آیند.

وزیر امور خارجه بــا بیان اینکه معتقدیــم علاوه بر 
موضوعات متنــوع دو جانبه، ترکیه و ایــران باید در 
موضوعات کنسولی به دلیل تردد فراوان اتباع دو کشور 
همکاری های بیشتری داشته باشند، افزود: فردا پس از 
5 سال نشست مشترک کمیته انتقال محکومین در 
آنکارا برگزار می شود که امیدوارم اتباع دو کشور قوانین 
و ضوابط را در رفت و آمدهــای خود رعایت کنند؛ ما 
همچنین در خصوص تبادل مجرمان نیز در چارچوب 

اقدامات بشردوستانه گفت وگوهای خوبی داشتیم.
امیرعبداللهیان افزود: در بخش های مختلفی از جمله 
علمی فناوری، صنعت، انرژی، تبادل استاد و دانشجو، 

گردشگری و تبادل تیم های ورزشی هم گفت وگو و بر 
افزایش همکاری ها تأکید کردیم.

وی بیان کــرد: همکاری های کشــاورزی دوطرف 
به صورتی بوده که کمیته مشترک راهبردی کشاورزی را 
فعال کرده ایم و اتفاق نظر داریم درباره توسعه منطقه آزاد 
در مرز مشترک ایران و ترکیه و اتصال آن به اوراسیا اقدام 
کنیم که این موضوع به افزایش تبادل تجاری دو کشور 
کمک می کند. وزیر امور خارجه تصریح کرد: در مسأله 
آب و مشکلات ناشی از کم آبی هم در این گفت وگوها 
به اتفاق نظر رسیدیم و مقرر شد کمیته فنی مشترک در 
آینده نزدیک به تهران سفر کند و گفت وگوهای جدیدی 

را در این مسیر داشته باشیم.
امیرعبداللهیان افزود: درباره مسائل منطقه ای هم با 
آقای فیدان مذاکرات بسیار خوب داشتیم که از جمله  
آنها در حوزه جهان اسلام قرار شد اقدامات فعالانه تری 
در راستای جلوگیری از اسلام هراسی و اهانت به کتب 

الهی از جمله قرآن صورت بگیرد.
وی ادامه داد: همچنین در این گفت وگوها بر این مهم 
تأکید کردیم که موضوع فلســطین برای کشورهای 

اسلامی اولویت دارد و توافق نظر داریم که حضور رژیم 
صهیونیستی در منطقه ثمری جز ناامنی و بی ثباتی برای 

کشورهای منطقه نداشته است. 
وزیر امور خارجه بیان کرد: در موضوع قفقاز معتقدیم 
دوره تنش و درگیری تمام شده و دوره همکاری ها ایجاد 
شده است؛ ما از گفت وگوهای ایروان و باکو استقبال 
می کنیم و هرگونه تغییــر ژئوپولیتیکی در منطقه و 
مســدود کردن راه های ترانزیتی موجود در منطقه را 

برنخواهیم تافت.
امیرعبداللهیان افزود: دربــاره نگرانی های ترکیه در 
مرزهای سوریه هم به بحث و تبادل نظر پرداختیم و 
معتقدیم نگرانی سوریه و ترکیه از موضوعاتی چون 
تروریسم و آوارگان باید از طریق دیپلماسی و گفت وگو 

برطرف شود.
وی ادامه داد: ایران هم از ظرفیت روابط دوستانه با ترکیه 
و سوریه و هم به صورت چهارجانبه روسیه، ترکیه، ایران 
و سوریه در راســتای رفع نگرانی های ترکیه و حفظ 
تمامیت ارضی سوریه به تلاش های خود ادامه می دهد.

وزیر امور خارجه گفت: در خصوص افغانستان و بحران 

اوکراین و برخی دیگر موضوعات بین  المللی نیز گفت وگو 
کردیم و اتفاق نظر داریم که با توجه به توافق عربستان، 
نشست سه جانبه آنکارا، ریاض و تهران با هدف افزایش 
تبادلات تجاری و تمرکز بر همکاری های هرچه بیشتر 

اقتصادی و سرمایه گذاری میان سه طرف اقدام کنیم.
امیرعبداللهیان تصریح کرد: همچنین به پیشــنهاد 
همتای خودم نســبت به مدل مدنظر ترکیه، ایران و 
آذربایجان در مسیر ایجاد صلح و ثبات در منطقه قفقاز 
هم اتفاق نظر داریم و گام های مشــترکی بر خواهیم 
داشت.وزیر امور خارجه خاطرنشــان کرد: ما از سال 
گذشته بر سر تشکیل یک کمیته مشترک بر سر موضوع 
آب توافق کردیم و یک هیات ایرانی به ترکیه سفر کرد 
و امروز هم در گفتگوی با آقای فیدان بر استمرار این 
گفت وگوها و توجه جدی ترکیه بر موضوع ارس تأکید 
کردیم تا در آینــده ای نزدیک گفت وگوهای جدی تر 
داشته باشیم و اطمینان یافتیم که هیچ برنامه ای از سوی 
ترکیه نسبت به کاهش دسترسی به آب  برای هموطنان 

ما در غرب کشور وجود ندارد.
منبع: ایرنا

برخلاف حزب جمهوری خواه که به نظر می رسد به 
پایان دادن به دوران ترامپ و رهایی از مشکلات جدی 
حقوقی او قادر نیست، حزب دموکرات گزینه ای برای 
مقابله با هر حادثه ای را دارد. احتمال عدم حضور هر 
دو نفر آنها در برگه های رای در نوامبر ۲۰۲۴، بسیار 
کم است اما وجود دارد.اخبار سیاسی در سراسر ایالات 
متحده امریکا با مشکلات جدی حقوقی پیش روی 
رئیس جمهوری سابق امریکا در حال افزایش است. 
اگرچه موارد اخیر در هفته های اخیر بر سؤال هایی 
پیرامون نامزدی جو بایدن، به ویژه مربوط به سن 
او، تفوق داشته است، اما این سوال ها اکنون ناپدید 
نشده اند.این دو موضوع کاملاً متمایز ما را به تفکر در 
مورد احتمالی سوق می دهند که اگر هیچ یک از آنها 
سرانجام در نوامبر ۲۰۲۴ در خط شروع حضور نداشته 
باشند چطور خواهد شد؟ اگرچه اکنون آن خیلی 
جدی در نظر گرفته نمی شود، اما این گزینه را نمی 

توان کاملاً کنار گذاشت.
در ماه های آینده، مستأجر سابق کاخ سفید واقعاً باید 
بین دوره مقدماتی جمهوری خواهان و چهار محاکمه 

مربوط به جرم های مختلف دست و پنجه نرم کند. 
محاکمه های نسبتا قریب الوقوع مورد بحث به ترتیب 
در فلوریدا، واشنگتن دی سی، جورجیا و نیویورک 
برگزار خواهد شد. محاکماتی که مبارزات او را تحت 
تأثیر قرار می دهد و می تواند به احکام مجرمانه همراه 
با حکم زندان منجر شود.کاخ سفید با آگاهی از این 
مشکل، به طور فزاینده ای روی کامالا هریس تاکید 
می کند.اگرچه در حال حاضر نمی توان روند وقایع را با 
دقت پیش بینی کرد، اما محبوب جناح جمهوری خواه 
با خطر خاصی مواجه است که جاه طلبی های سیاسی 

او و خانواده سیاسی اش را به شدت تهدید می کند.
طوفان حقوقی که در ماه های آینده گریبان گیر ترامپ 
خواهد شد، حداقل باید رای دهندگان جمهوری خواه را 
تشویق کند تا قبل از انتخاب خود در انتخابات مقدماتی 
بیاندیشند و تشکیلات محافظه کار را به ایجاد یک 
طرح پشتیبان برای محدود کردن درگیری ها در 

صورت بازگشت اوضاع، تشویق می کند.
اگر محبوبیت کم جو بایدن بیشتر نگران کننده 
است، اما در بین رای دهندگان، سن اوست که اغلب 

به کانون بحث ها بازمی گردد. جو بایدن با 8۰ سال 
سن، مسن ترین رئیس جمهوری مستقر در تاریخ 
امریکاست و یک دوره ۴ ساله جدید به خروج از کاخ 
سفید با 86 سالگی منجر می شود. بنابراین تردیدهای 

رأی دهندگان در این موضوع نامشروع نیست.
کاخ سفید با آگاهی از این مشکل، به طور فزاینده ای 
روی کامالا هریس تاکید می کند. او به طور خاص 
چندین بار در ویدئویی ظاهر می شود که نامزدی 
جدید رئیس جمهور را رسمیت می دهد، به سراسر 
کشور سفر می کند و به نظر می رسد در جمع آوری 
بودجه برای تامین مالی مبارزات کارآمد است. او در 
سن 56 سالگی در اوج زندگی خود قرار دارد و اکنون 
تجربه کافی برای تصاحب کشور را دارد اگر جو بایدن 

کارزار انتخاباتی خود را کنار بگذارد یا قدرت را در دوره 
ریاست جمهوری رها کند.

این راهبرد قوه مجریه قابل انتقاد است، اما بیش از هر 
چیز به ما یادآوری می کند که خروج جو بایدن به ویژه 
به علت جسمانی را نمی توان به طور کامل رد کرد، 

اگرچه اکنون هیچ نشانه ای در این راستا وجود ندارد.
برخلاف حزب جمهوری خواه که به نظر می رسد به 
پایان دادن به دوران ترامپ و رهایی از مشکلات جدی 
حقوقی او قادر نیست، حزب دموکرات گزینه ای برای 
مقابله با هر حادثه ای را دارد. احتمال عدم حضور هر 
دو نفر آنها در برگه های رای در نوامبر ۲۰۲۴، بسیار 

کم است اما وجود دارد.   
منبع: دیپلماسی ایرانی

در امریکا احتمال یک انتخابات ریاست جمهوری غافلگیرکننده وجود دارد

نه ترامپ، نه بایدن


